
UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 11 del 15-03-2014  -  pag. 1  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determina n. 11 Reg. Gen. N. 78 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO UNICO DEL PERSONALE 

 

OGGETTO: 

 

EROGAZIONE PRODUTTIVITA' COLLETTIVA E PROGETTI FINALIZZATI ANNO 

2013 

 

 

L’anno  duemilaquattordici, il giorno  quindici del mese di marzo 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATO il D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 e precisamente l’art. 163 comma 3° che 

prevede la possibilità dell’esercizio provvisorio per gli enti in attesa dell’approvazione del Bilancio di 

Previsione, che nella fattispecie riguarda l’anno 2014; 

 

VISTE: 

- la determinazione n.279/RG assunta in data 26 giugno 2013 dal Direttore Generale, di costituzione 

fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’anno 2013 per 

un totale di € 423.736,65 di cui € 330.906,84 di parte stabile, € 87.329,81 di parte variabile ed € 

5.500,00 per fondo lavoro straordinario; 

- il contratto decentrato integrativo – parte economica triennio 2013-2015 sottoscritto in data 

03.07.2013 con il quale veniva, tra l’altro previsto: 

1. I progetti approvati con la contrattazione parte economica 2012 e finanziati con parte variabile 

del fondo, hanno valenza fino al 01.04.2013. In particolare per il periodo gennaio - marzo 

2013 trovano applicazione gli incentivi previsti per il personale della Polizia Locale per 

effettuazione terzo turno serale e per l’effettuazione della 36° ora; 

2. A decorrere dal 02.04.2013 è avviato un nuovo progetto obiettivo, da effettuarsi dentro 

l’orario di lavoro, denominato “Riorganizzazione dell’orario di lavoro e di servizio del 

personale Vigilanza, per il quale vengono destinate parte delle risorse variabili del fondo 

incentivante. Nella specifico per ogni turno effettuato in giorno festivo e per ogni terzo turno 

viene previsto un incentivo di € 50,00 per agente. Inoltre è destinata una somma pari al 10%  

del totale incentivi annui, da distribuire fra tutto il personale di vigilanza. Con successiva 

addenda apportata al citato Contratto Decentrato Integrativo 2013-2015, sottoscritta in data  

02.12.2013, veniva previsto che tale incentivo fosse erogato anche in caso di anticipo entrata 

per primo turno antimeridiano o posticipo orario di entrata per secondo turno pomeridiano; 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 11 del 15-03-2014  -  pag. 2  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

3. di destinare € 4.000,00 di parte variabile del fondo per finanziare un progetto obiettivo, da 

effettuarsi all’interno dell’orario di lavoro e che vede coinvolto il personale del Settore SUAP 

– Attività produttive; 

4. di destinare € 5.000,00 di parte variabile del fondo per finanziare un progetto obiettivo, 

all’interno dell’orario di lavoro e che vede coinvolto il Personale dei Settori Direzione 

Generale, Segreteria-Servizi Finanziari e personale Amministrativo del Settore Vigilanza; 

-  la determinazione n. 340/RG assunta in data 21.08.2013, con la quale, in attuazione del citato 

contratto decentrato integrativo parte economica 2013, veniva, tra l’altro, impegnata la 

somma di : 

 € 1.450,00 per incentivo terzo turno personale vigilanza primo trimestre 2013; 

 € 11.544,00 per incentivo 36a ora personale vigilanza primo trimestre 2013; 

 € 41.251,80 per progetto obiettivo “Riorganizzazione orario di servizio e di lavoro 

personale Polizia Locale”; 

 € 5.000,00 per progetto obiettivo “ Quartiere del Piave”; 

 € 4.000,00 per progetto obiettivo “Sportello telematico SUAP”; 

 

ACCERTATO che, per l’anno 2013, i citati progetti obiettivo  sono stati realizzati, come da 

attestazioni dei rispettivi Responsabili di Settore/Servizio coinvolti; 

DATO ATTO che l’ importo per la produttività collettiva da ripartire a consuntivo, dedotte le 

somme erogate in corso danno, risulta essere pari a €  6.966,89, come da prospetto riepilogativo, 

allegato  “A”  ; 

EVIDENZIATO  che l’importo è stato ripartito sulla base dei criteri previsti  dal contratto 

decentrato integrativo, parte giuridica, triennio 2013-2015, sottoscritto in data 30.04.2013;  

RILEVATO che è stato espletato l’iter per la valutazione individuale dei dipendenti da parte dei 

rispettivi funzionari-Responsabili, secondo i  criteri e le prescrizioni definiti dal sistema permanente 

di valutazione adottato nel rispetto di quanto stabilito nel CCDI vigente; 

ACQUISITE le certificazioni rilasciate dai competenti organi di controllo interni, circa il livello 

di conseguimento degli obiettivi ai sensi degli art. 18 e 15 c. 4 del CCNL 1.4.99 e dal D.Lgs. 

165/2001 così come modificato dal D.lgs. 150/2009;    

FATTO PROPRIO, altresì, il prospetto riepilogativo dei compensi per terzo turno serale, per un 

importo totale di € 1.450,00 per il periodo 01.01.2013 – 01.04.2013 e dei compensi per terzo turno, 

turni festivi e spostamento orario di lavoro per un totale  € 35.035,00 per il periodo 02.04.2013 – 

31.12.2013  all.”B” e, ancora, il prospetto riepilogativo incentivo 36° ora 1° trimestre 2013 per un 

totale di € 11.458,31, come da all. “C” ; 

VISTO  i prospetti riepilogativo dei compensi spettanti al personale coinvolto nei progetti 

obiettivo “Sportello telematico SUAP ” e “Quartiere del Piave”, per un importo complessivo 

rispettivamente di € 4.000,00 e 5.000,00, come da all. “D”; 

DATO ATTO che si deve procedere, altresì, all’erogazione della retribuzione di risultato per i 

Responsabili di Posizione organizzativa; 

RILEVATO che è stato espletato l’iter per la valutazione individuale dei dipendenti con 

attribuzione di incarico di P.O, da parte del  Direttore Generale, e del Direttore Generale da parte del 

Presidente della Federazione in carica nel 2013, secondo i  criteri e le prescrizioni definiti dal sistema 

permanente di valutazione vigente e che sono state acquisite  le certificazioni rilasciate dai 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 11 del 15-03-2014  -  pag. 3  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

competenti organi di controllo interni, circa il livello di conseguimento degli obiettivi ai sensi degli 

art. 18 e 15 c. 4 del CCNL 1.4.99  e del D.lgs 165/2001, cosi come modificato dal D.lgs. 150/2009;   

VISTO il prospetto per l’erogazione del retribuzione di risultato, allegato  “E”, per un totale 

complessivo pari ad € 28.679,76; 

DATO ATTO  che per la dipendente Betto Adelaide, in comando presso questa Federazione,    la 

retribuzione di risultato verrà erogata dal Comune di provenienza, previa comunicazione dell’importo 

dovuto e successivo rimborso da parte di questa Amministrazione; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI CORRISPONDERE ai dipendenti della Federazione: 

 

  € 6.966,89 per erogazione produttività collettiva   come da allegato  “A “ alla 

presente; 

 € 1.450,00 per pagamento progetto incentivo terzo turno serale periodo 

01.01.2013 – 01.04.2013 ed € 35.035,00 per terzo turno, turno festivo e 

spostamento orario di lavoro, periodo 01.04.2013 – 31.12.2013, come da allegato  

“B” alla presente; 

  € 11.458,31   per il pagamento incentivo per effettuazione 36° da parte del 

personale vigilanza, primo trimestre 2013 come da allegato “ C “ alla presente; 

 € 4.000,00 per pagamento progetto obiettivo “Sportello telematico SUAP”, ed € 

5.000,00 per progetto obiettivo “Quartiere del Piave” come da all. “D” ; 

 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE : 

 l’importo  di € 6.966,89 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP480/ RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 102 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP.798/RP2013, e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP.799/RP2013; 

 l’importo di € 1.450,00 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP/ 475RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 201 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP. 798/RP2013  e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP799/RP2013; 

 l’importo di € 35.035,00 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP/ 477RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 201 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP. 798/RP2013  e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP799/RP2013; 

 l’importo  di € 11.458,31 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP476/ RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 102 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP.798 /RP2013 e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP.799/RP2013; 

 l’importo di € 4.000,00 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP/ 479RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 201 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP. 798/RP2013  e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP.799/RP2013; 



UFFICIO UNICO DEL PERSONALE n. 11 del 15-03-2014  -  pag. 4  -  FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE 

 

 l’importo di € 5.000,00 all’intervento 1010801 cap. 100 “Fondo Produttività 

personale dipendente” IMP/ 478RP2013,  i relativi oneri all’intervento 1010801 

cap. 201 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP. 798/RP2013  e l’Irap  

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP.799/RP2013; 

 

3. DI PROCEDERE inoltre, a seguito di  valutazione positiva dei responsabili,  all’erogazione 

del retribuzione di risultato come da  allegato  “E”, per un totale complessivo pari ad € 

28.679,76;; 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE l’importo  previsto per ciascun responsabile   all’intervento 

1010801 cap. 100 “Fondo Produttività personale dipendente”, in particolare: 

  Impegno 461RP 2013 € 4.097,33  retribuzione di Risultato Gallo Luciano; 

 Impegno 462/RP 2013 € 2.597,79 retribuzione di Risultato Mazzolin Luisa; 

 Impegno 463/RP 2013 € 3.225,00 retribuzione di Risultato Marcato Valter; 

 Impegno 464/RP 2013 € 3.200,00 retribuzione di Risultato Meneghini Luca; 

 Impegno 465/RP2013 € 3.175,00 retribuzione di Risultato Rosato Graziano 

 Impegno 466/RP2013 € 3.175,00 retribuzione di Risultato Cadamuro Flavio; 

 Impegno 467/RP2013 € 895,97 retribuzione di Risultato Pinton Roberto; 

 Impegno 468/RP2013 € 222,40 retribuzione di Risultato Sbrissa Adriano 

 Impegno 470/RP2013 € 376,75 retribuzione di Risultato Toniato Carlo 

 Impegno 469/RP 2013 € 1.614,50 incremento retribuzione di risultato Cariali Flavio 

 Impegno 471/RP 2013 € 775,00 retribuzione di risultato convenzione PD/NO Marcato V. 

 Impegno 472/ RP 2013 € 775,00 retribuzione di risultato convenzione PD/NO Meneghini L. 

 Impegno 473/RP 2013 € 775,00 retribuzione di risultato convenzione PD/NO Cadamuro F.. 

 Impegno 474 RP 2013 € 775,00 retribuzione di risultato convenzione PD/NO Rosato G. 

  

Gli oneri previdenziali e assistenziali  e l’IRAP sono da liquidare e pagare rispettivamente 

all’intervento 1010801 cap. 201 “Contributi Previdenziali e assistenziali ” IMP. 798/RP2013  e   

all’intervento 1010807 cap. 120 “ Irap su retribuzioni ” IMP.799/RP2013; 

 

5. DI COMUNICARE al Comune di Camposampiero l’importo di € 3.000,00 per indennità di 

risultato spettante alla dipendente Betto Adelaide, precisando che seguirà il relativo rimborso da 

parte di questa Amministrazione. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 F.to Rag. Betto Adelaide 


